PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001. CAMARA

MUNIGIPAL
DE SANTARÉM

CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ Aprovado em
À

Discusão
CNPJ nº 10.219.202/0001-82 Por. Umaninmidoce

Plenário: 01 / 05 19629
GABINETE DO VEREADOR JUSCELINO-KUBITSCHEK-JK-DO-POVÃO-PSDB——

MARA MUAÍCIPA E SANTARÉM

REQUERIMENTO Nº 5/2 /2022. a

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores.

REQUER UMA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA
TRATAR DE ASSUNTOS REFERIDOS AOS
FESTEJOS DOS 10 ANOS DE FUNDAÇÃO DO
INSTITUTO HISTÓRICO E GEOGRÁFICO DO
TAPAJÓS - IHGTap EM SANTARÉM, A
REALIZAR-SE EM 05/04/2022 DAS 15H AS 18H.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANARÉM, através do vereador signatário, REQUER que
após a manifestação de todos os pares dessa Casa de Leis, seja aprovada a realização de uma
AUDIÊNCIA PÚBLICA para a data de 05/04/2022 das 15h às 18h, no PLENÁRIO
BENEDITO MAGALHÃES,para que seja discutido festejos dos 10 anos de Fundação do
Instituto Histórico do Tapajós — IHGTap em Santarém.

Fundamentação

Senhoras e Senhores Vereadores, este requerimento tem como objetivo a discussão dos festejos de
10 anosde fundação do IHGTap em Santarém, onde haverá com esta audiência pública a conclusão
da programação especial alusiva à data, e como já ocorreu em outros anos gostaria de colocar esta
audiência, na data do dia 05 de abril uma terça-feira, quando são realizados este tipo de evento
legislativo.

O debate proposto visa atender ofício 003/2022-IHGTap, encaminhado ao meu gabinete, daí por
que, estamos requerendo a necessidadede se confirmar e aprovar a presente reivindicação de
uma sessão especifica, em forma de AUDIÊNCIA PÚBLICA para se discutir a questão.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Benedito Mag